odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych Spółki. Przedstawiono również wpływ wahań  kursu

EUR do PLN , USD do PLN , GBP/PLN oraz UAH/PLN

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/PLN ,USD/PLN, GBP/PLN oraz UAH/PLN o 10% w

stosunku do kursu zamknięcia obowiązującego na poszczególne dni bilansowe.

średni kurs NBP 31.12.2012 31.12.2011

EUR/PLN 4,0882 4,4168

USD/PLN 3,0996 3,4174

GBP/PLN 5,0119 5,2691

UAH/PLN 0,3825 0,4255

Należy wziąć pod uwagę, że instrumenty pochodne walutowe kompensują efekt wahań kursów, a zatem

przyjmuje się, że ekspozycja na ryzyko dotyczy instrumentów finansowych posiadanych przez Spółkę na

poszczególne dni bilansowe i jest korygowana o pozycję w instrumentach pochodnych.

Nazwa jednostki: PBG SA w upadło ści układowej

Okres obj ęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2012 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokr ągleń: wszystkie kwoty wyra żone są w tysi ącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 131 -

Analiza wrażliwości na 31.12.2012

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego

10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN)
Wpływ na inne dochody całkowite

 (w tys. PLN)
Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN)

Wpływ na inne dochody całkowite
(w tys. PLN)

EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH
raze

m

  4,50 3,41 5,51 0,42   4,50 3,76 5,51 0,42   3,68 2,79 4,51 0,34   3,98 3,08 4,74 0,34

Aktywa finansowe 16 320  1 438  457  9 024  27 238  -   -   -   -   -   (16 320) (1 438) (457) (9 024) (27 238) -   -   -   -   -

Pożyczki -   -   -   9 024  9 024  -   -   -   -   -   -   -   -   (9 024) (9 024) -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności finansowe

247  9  -   -   256  -   -   -   -   -   (247) (9) -   -   (256) -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe 13 689  921  -   -   14 609  -   -   -   -   -   (13 689) (921) -   -   (14 609) -   -   -   -   -

Pozostałe aktywa finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 2 384  508  457  0  3 349  -   -   -   -   -   (2 384) (508) (457) (0) (3 349) -   -   -   -   -

Zobowiązania finansowe (2 717) (44) (13) -   (2 773) -   -   -   -   -   2 717  44  13  -   2 773  -   -   -   -   -

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty
dłużne

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Leasing finansowy -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania
finansowe

(2 717) (44) (13)   (2 773) -   -   -   -   2 717  44  13  -   2 773  -   -   -   -   -

Wpływ na wynik finansowy 13 603  1 394  444  9 024  24 465   (13 603) (1 394) (444) (9 024) (24 465)

Wpływ na inne dochody całkowite   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Nazwa jednostki: PBG SA w upadło ści układowej

Okres obj ęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2012 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokr ągleń: wszystkie kwoty wyra żone są w tysi ącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

- 132 -

Analiza wrażliwości na 31.12.2011

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego

10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN)
Wpływ na inne dochody całkowite

 (w tys. PLN)
Wpływ na wynik finansowy (w tys.PLN)

Wpływ na inne dochody całkowite
 (w tys. PLN)

EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH razem EUR USD GBP UAH
raze

m

  4,86 3,76 5,80 0,47   4,86 3,76 5,80 0,47   3,98 3,08 4,74 0,38   3,98 3,08 4,74 0,38

Aktywa finansowe 26 057  (7 800) 990  10 985  30 232  -   -   -   -   -   (26 057) 7 800  (990) (10 985) (30 232) -   -   -   -   -

Pożyczki 277  2 310  -   10 985  13 573  -   -   -   -   -   (277) (2 310) -   (10 985) (13 573) -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności finansowe

517  3  -   -   520  -   -   -   -   -   (517) (3) -   -   (520) -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe 23 097
(10

594)
510  -   13 013  -   -   -   -   -   (23 097) 10 594  (510) -   (13 013) -   -   -   -   -

Pozostałe aktywa finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 2 166  480  480  0  3 126  -   -   -   -   -   (2 166) (480) (480) (0) (3 126) -   -   -   -   -

Zobowiązania finansowe (3 115) (25) (13) -   (3 153) -   -   -   -   -   3 115  25  13  -   3 153  -   -   -   -   -

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty
dłużne

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Leasing finansowy -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania
finansowe

(3 115) (25) (13) -   (3 153) -   -   -   -   3 115  25  13  -   3 153  -   -   -   -   -

Wpływ na wynik finansowy 22 942  (7 825) 976  10 985  27 079   -   (22 942) 7 825  (976) (10 985) (27 079)

Wpływ na inne dochody całkowite   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Nazwa jednostki: PBG SA w upadło ści układowej

Okres obj ęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2012 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokr ągleń: wszystkie kwoty wyra żone są w tysi ącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

   - 133 -

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji